ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 августа 2024 г. № 230

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененияв пункт3.1 Порядка предоставления

единовременной денежной выплаты граяеданам, заключившим после

21 сентября 2022 года контракто прохождениивоенной службы

сроком на один год и более, граяеданам,призванным в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г.

№ 647 «Об объявлениичастичноймобилизациив Российской
Федерации»на военнуюслужбу по мобилизациив Вооруженные

СилыРоссийской Федерации,а такжегражданам,принимающим

(принимавшим)начинаяс 24 февраля 2022 года участие в специальной

военной операции на добровольной основе, или членам их семей

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в пункт 3.1
Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам,

заключившим после 21 сентября 2022 года контракт о прохождении военной

службы сроком на один год и более, гражданам, призванным в соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации, а также гражданам, принимаюш;им (принимавшим) начиная с

24 февраля 2022 года участие в специальной военной операции на

добровольной основе, или членам их семей, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 31 мая 2023 г. № 201
«Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной

выплаты гражданам, заключившим после 21 сентября 2022 года контракто

прохождении военной службы сроком на один год и более, гражданам,

призваннымв соответствиис УказомПрезидентаРоссийскойФедерацииот

21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации, а также гражданам, принимаюш;им

(принимавшим) начиная с 24 февраля 2022 года участие в специальной

военной операции на добровольной основе, или членам их семей и о

признании утратившим силу постановления Правительства Республики

Дагестан от 14 октября 2022 г. № 346» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 2 июня,

№ 05002011365; 29 сентября, № 05002012034; 25 октября,

№ 05002012189; 2 ноября, № 05002012237; 2024, 16 июля, № 05002013742).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

!датель Правительства

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 1 августа 2024 г. № 230

ИЗМЕНЕНИЕ,

которое вносится в пункт 3.1 Порядка предоставления единовременной

денежной выплаты гражданам, заключившим после 21 сентября 2022 года

контракт о прохояедении военной службы сроком на один год и более,

граязданам, призванным в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также

гражданам, принимающим (принимавшим) начиная с 24 февраля 2022 года

участие в специальной военной операции на добровольной основе, или

членам их семей

Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Единовременная денежная выплата предоставляется гражданам

Российской Федерации, заключившим с 21 сентября 2022 года по 9 июля

2024 года включительно контракт о прохождении военной службы сроком на

один год и более с Вооруженными Силами Российской Федерации, в размере

100 ООО (сто тысяч) рублей.

Единовременная денежная выплата предоставляется гражданам

Российской Федерации, заключившим с 10 июля 2024 года контракт о

прохождении военной службы сроком на один год и более с Вооруженными

Силами Российской Федерации, в размере 500 ООО (пятьсот тысяч) рублей.».